
Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 2 

uzavřený mezi 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Froněk, spol. s r.o. 

se sídlem:   Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

IČO:   475 34 630 

DIČ:   CZ47534630 

zastoupená: Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 

bankovní spojení:                                       

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15879 

č. smlouvy:  1/24/021 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 

odkazováno pouze na jednoho z nich.) 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2024 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na akci „II/605 

Beroun a Žebrák – Bavoryně“. 

2. Odůvodnění: 

Vlivem administrativní chyby na straně Zadavatele došlo k zadání prací v rozsahu, který nelze 

považovat za objektivně rozumný – omylem byl v soupisu prací vynechán úsek, nacházející se 

v km staničení 31,42 – 29,36,  mezi křižovatkami silnice II/605 se silnicemi III/1176 a III/1172. 

Ke zjištění tohoto administrativního pochybení ovšem došlo až při zpětné kontrole soupisu 

D
O

D
A

T
E

K
 K

E
 S

M
L

O
U

V
Ě

 O
 D

ÍL
O

 



prací, a to v jejich průběhu, před původním termínem jejich dokončení. Původní odhad délky 

trvání prací reflektoval původní rozsah prací, a proto musí dojít k prodloužení doby jejich 

realizace oproti zadávací dokumentaci o jeden týden, z původních 11 týdnů na 12 týdnů. Toto 

prodloužení činí celkem 9,09 % z původní časové dotace. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Původní znění čl. 4.1 Smlouvy dle dodatku č.1: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 

a předat Objednateli do 11 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

 
se nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 

a předat Objednateli do 12 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění. 

2. Dodatek nabývá své platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto 

účely v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, objednatelem.  

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 

originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 Za Objednatele                                                                 Za Zhotovitele 

 

 

  .........................................  ........................................  

 

 




